MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Rio Grande do Sul

Campus Vacaria

EDITAL DE PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO Nº 26/2025

RESULTADO FINAL

O Diretor-Geral do Campus Vacaria do Instituto Federal de Educação, Ciência e
Tecnologia do Rio Grande do Sul, no uso das atribuições legais que lhe são conferidas pela
Portaria nº 145, publicada no DOU em 28 de fevereiro de 2024, torna público o Resultado
Final do Edital Campus Vacaria Nº 26/2025 – Processo Seletivo Simplificado para
contratação de Professor Substituto de Matemática, conforme segue:

Candidato Acesso*
(AC, PPP, PcD)

Pontuação
Total Classificação

Rafael Pereira Lima AC 246 1º

Bruna Saraiva Boschi AC 228 2°

Giane Souza do Amaral PPP ** Eliminada**

Dienifer Carra Andrade AC ** Eliminada**

Beatriz Molon Topanoti Fontana AC **** Eliminada*

Rodrigo de Souza Batista AC *** Eliminado

Gustavo Wagner Dewes AC *** Eliminado
* AC = Ampla concorrência
* PPP = Pessoa Preta ou Parda
* PcD = Pessoa com deficiência
** Candidatas não atenderam o item 8.3.2 do edital nº 26/2025
*** Candidatos não compareceram à prova de desempenho didático.
**** Candidata não atendeu o item 8.3.6 do edital nº 26/2025.

Vacaria, 30 de junho de 2025.

                                                                     Adair Adams
Diretor-Geral do Campus Vacaria do IFRS